
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 29 de Maio de 2017 • Ano V • Nº 485

 Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 

 
• Portaria n° 082 a 116 – Nomeações. 



�

�

PORTARIA�N°�081/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o� (a)� Sr(a).� REGIS� BRITO� RIBEIRO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
814.184.853�49,�RG�N.º�294430994�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�NUCLEO�
DE� EDUC.� FUNDAMENTAL� II,� do� (a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do� Município� de� São�
Benedito���CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
2 - Ano V - Nº 485

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�082/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� � IVONEIDE�GOMES�FERREIRA� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
021.0777.997�76,�RG�N.º�754.232�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISORA�DO�NUCLEO�
DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�
��CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017

3 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�083/2016�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ANA�PAULA�MARQUES�GONÇALVES,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o�n.º�831.252.133�04,�RG�N.º�97028050420�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�
NUCLEO� DE� ED.� FUNDAMENTAL� II,� do(a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do� Município� de� São�
Benedito���CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
4 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�084/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� �CLEONICE�ALCANTARA�JORGE�FARIAS�� inscrito�(a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 783.473.433�49,� RG� N.º� 2000028063130� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
SUPERVISOR�DO�NUCLEO�DE�EDC.�FUNDAMENTAL� II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO� �do�
Município�de�São�Benedito���CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017

5 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�085/2017�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082�de�04�de�Maio�de�2017��
(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�de�
São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� � ANTONIA� JANAINA� FURTADO� SILVA,� inscrito� (a)� no� CPF�
sob�o�n.º�735.348.383�00,�RG�N.º�97028050420�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�
DO�NUCLEO�DE�EDC.�FUNDAMENTAL�II,�do�(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�
São�Benedito���CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
6 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�086/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� � IRANI� SILVA� FILIZOLA� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
991.056.247�20,� RG� N.º� 2001099101350� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito���CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�16�DE�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017

7 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�087/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).��MARIA�APARECIDA�RIBEIRO�GOMES�SILVA�inscrito��(a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 027.032.813�07,� RG� N.º� 2004028009952� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
SUPERVISOR� DO� NUCLEO� DE� ED.� FUNDAMENTAL� II,� do(a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de��Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
8 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�088/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�VERONICA�MARIA�VIEIRA�BRITO�AMARILO,�inscrito�(a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 510.509.003�91,� RG� N.º� 190970190� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
SUPERVISOR�DO�NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017

9 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�089/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�GEANE�GONÇALVES�ALCANTARA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 843.830.973�91,� RG� N.º� 97028004445� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
10 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�090/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�GILCINEIA�DE�MOURA�DE�PAULA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 675.805.133�15,� RG� N.º� 2000028109040� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISORA�
DO� NUCLEO� DE� EDUC.� FUNDAMENTAL� II,� da� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do� Município� de�
São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
11 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�091/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� �PATRÍCIA�CARVALHO�DE�NEGREIROS� � inscrito� (a)�no�CPF�
sob�o�n.º�945.253.153�34,�RG�N.º�99028093622�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�
DO�NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�
São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
12 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�092/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ELISANGELA�MARIA�CHAVES�SAMPAIO,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.º�816.902.583�49,�RG�N.º�300788596�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�
NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II�,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
13 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�093/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�Nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�KEDMA�MARIA�DE�AGUIAR�XIMENES,� inscrito� (a)�no� CPF�
sob�o�n.º�220.361.803�53,�RG�N.º�39526882�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�
NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
14 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�094/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�Nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017� �� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).ANTONIA�DE�FATIMA�MARQUES�DAMASCENO,� inscrito�(a)�
no� CPF� sob� o� n.º� 800954.093�72,� RG� N.º� 20086389305� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
SUPERVISORA�DE�NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
15 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�095/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� � ELIANE� MEDEIROS� DA� SILVA� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º322.183.703�53,� RG� N.º� 86585085� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NUCLEO�DE�EDUC.�FUNDAMENTAL�II,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
16 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�096/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)�MARIA�DOS�PRASERES�MELO�SANTOS,� inscrito� (a)�no�CPF�
sob�o�n.º293.282.253�53,�RG�N.º�96657985��SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ORIENTADOR�DA�
CELULA� DE� EDUCAÇÃO� FUNDAMENTAL� II� E� MEDIO�CEJA,� do(a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO��
do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

�Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
17 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�097/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ANTONIA�EDILANGE�VIEIRA�BEZERRA,� inscrito� (a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 828.605.643�49,� RG� N.º� 95024026502� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
COORDENADORA�DO�ENSINO�FUNDAMENTAL�1��PAIC,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
18 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�098/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)�ANA�ANGELICA�LIMA�SOUSA,� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
501.500.303�04,�RG�N.º�190988390�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ORIENTADOR�DA�CELULA�
DE� EDUC.� DO� ENSINO� � FUNDAMENTAL� 1�PAIC,� do(a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

�Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
19 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�099/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�N�º�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� �MARTA�MARIA�MOURA�GONÇALVES� � inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.º�790.124.933�15,�RG�N.º�236702092�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADOR�
DO�ENSINO�FUNDAMENTAL�I���PNAIC�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
20 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�100/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a)� MARIA� ALBANEIDE� RODRIGUES� BEZERRA,� inscrito� (a)� no�
CPF� sob� o� Nº� 001.081.863�42,� RG� N.º� 98098073118� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
ORIENTADOR�DA�CELULA�DE�EDUC.�DO�ENSINO�FUNDAMENTAL�1�PNAIC,�do(a)�SECRETARIA�
DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

�Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
21 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�101/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).REGIA�MONICA�GONÇALVES�DE�SOUSA,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 790.146.313�91.,� RG� N.º� 294145794� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
COORDENADORA�DE�EDUCAÇÃO�INCLUSIVA,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�
de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
22 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�102/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�uso�de�
suas�atribuições�legais,�de�acordo�com�o�disposto�na�Lei�Orgânica�do�Município�e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017��(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�RAIMUNDO�CRISTIANO�LOPES,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º484.225.413�00,�RG�N.º�200901004559�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADOR�
DE�ESTATISTICA�E�CENSO�ESCOLAR,�do(a)�SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�EDUCAÇÃO�do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�

PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
23 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�103/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ANTONIA�ADRIANA�ALMEIDA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
626.569.533�91,�RG�N.º�294146094�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ORIENTADOR�DA�CELULA�
DE� ESTATISTICA� E� CENSO� ESCOLAR� do(a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do� Município� de� São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
24 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�104/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� �MAGDA�MARIA�GONÇALVES�GURGEL� inscrito� (a)�no�CPF�
sob�o�n.º923.201.047�04,�RG�N.º�10176180�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADORA�
DE�RECURSOS�HUMANOS�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�–�
CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
25 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�105/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082�de�04�de�Maio�de�2017��
(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�de�
São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� TARCIANA� ALMEIDA� MELO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
626.569.373�53,�RG�N.º�275707293�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ORIENTADOR�DA�CELULA�
DE�RECURSOS�HUMANOS,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�–�
CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
26 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�106/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�LEILA�TAYS�FURTADO�DE�PAULA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�847.626.913�72,�RG�N.º�98028049846�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADOR�DE�
APOIO�ADMINISTRATIVO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�–�
CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
27 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�107/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).��MARIA�DO�CARMO�PAIVA�RODRIGUES�inscrito�(a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 484.211.703�68,� RG� N.º� 2002028083340� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
ORIENTADOR�DA�CELULA�DE�GESTÃO�DE�PATRIMONIO�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
28 - Ano V - Nº 485



�

�

�

PORTARIA�N°�108/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�n�º�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� LUCIMARA� CAVALCANTE� DE� AGUIAR,� inscrito� (a)� no� CPF�
sob�o�n.º�848.090.003�20,�RG�N.º�97028067951�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ORIENTADOR�
DA�CELULA�DE�COMPRAS�E�SERVIÇOS�do�(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
29 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�109/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�FRANCISCA�DAS�CHAGAS�DE�MEDEIROS,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.º�112.380.033�20,�RG�N.º�1161029�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ORIENTADOR�DA�
CELULA� DE� GESTÃO� DE� CONTROLE� DE� MERENDA� ESCOLAR�FUNDAMENTAL,� do(a)�
SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
30 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�110/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� ELIANE�BRITO�DE�OLIVEIRA,� inscrito� (a)�no�CPF�sob�o�n.º�
809.250.903�44,� RG� N.º� 2822563�94� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ORIENTADOR� DA�
CÉLULA�DE�GESTÃO�DE�CONTROLE�DE�MERENDA�ESCOLAR�–INFANTIL�do(a)�SECRETARIA�DE�
EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
31 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�111/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�DIONE�DE�MATOS�FREIRE�SOARES�PONTES,� inscrito�(a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 426.359.693�53,� RG� N.º� 67580513315� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
ORIENTADOR�DA�CELULA�DE�ESCRITURAÇÃO�ESCOLAR�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
32 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�112/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� � ZILDA� COSTA� FREIRE� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
719.711.903�06,�RG�N.º�293407893�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�NUCLEO�
DE�ESCRITURAÇÃO�ESCOLAR�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito�
–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
33 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�113/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�SAMARA�COELHO�SERPA�DE�PAULA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o�n.º�630.331.863�00,�RG�N.º�97002392375�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADORA�
DO�NAEC,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
34 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�114/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�TERESA�NOIMA�DE�BRITO�FONTENELE,� inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.º�519.978.783�72,�RG�N.º�99028109375�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�
DO�NUCLEO�DE�AGENTES�DE�ENSINO�DE�ARTE�E�CULTURA,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��
do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�sem�ônus�para�a�gestão.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�16�de�Maio�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
35 - Ano V - Nº 485



�

�

PORTARIA�N°�115/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�uso�
de�suas�atribuições�legais,�de�acordo�com�o�disposto�na�Lei�Orgânica�do�Município�e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017��(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�
de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�
�
RESOLVE:�
�
Art.�1º�Nomear,�junto�a�Secretaria�de�Educação�do�Município�de�São�Benedito,�as�pessoas�abaixo�
relacionadas�para�exercerem�cargos�comissionados�de�DIREÇÃO�ESCOLAR:�
�

�

�
������	��
��
�	���
���������������������	
�
� �� �� �� ��

�������� DIRETOR�(A)� CPF� RG� DENOMINAÇÃO� R$�
EMEB��ANTONIO�
ALVES�
EMEB�SÃO�
MIGUEL�

SAMMYA�ISAIAS�CAMELO� 914.011.783�91 980280448874� DE�I� 250,00�

EMEB�ANTONIO�
FIDELES�DA�SILVA� ANA�CÉLIA�DE�SÁ�COSTA� 357.284.773�72 142557787� DE�I� �

EMEB�ANTONIO�
ISAIAS�DE�MARIA��

MARIA�LUCILENE�GOMES�
FERREIRA� 025.741.007�43 103387486� DE�I� 250,00�

EMEB�ANTONIO�
RODRIGUES�DE�
MORAES�

MINERVINA�MARIA�DE�
CRAVEIRO�ALVES� 944.165.917�72 2000028212720 DE�I� 250,00�

EMEB�ARGEMIRO�
RODRIGUES�LIMA�

FRANCISCA�GOMES�DE�
LIMA� 803.612.003�82 222027592� DE�I� �

EMEB�BENEDITA�
JARDIM�PONTES� ANA�MOURA�JORGE� 244.681.343�72 1019844786� DE�I� 250,00�

EMEB�DOM�
COUTINHO�

ROSEMAYRE�RIBEIRO�DE�
SOUSA� 830.304.253�04 95028004724� DEI� �

EMEB�DOMINGOS�
SIMÃO�LOPES�

MARIA�NEUMA�BEZERRA�
DO�NASCIMENTO� 357.294.223�34 160016688� DE�I� 250,00�

EMEB�FCO�ALTINO�
DE�SOUSA�BELO�

MARIA�CLESIANA�PAULA�
ALMEIDA�SEGUNDO�
�

835.582.923�91 9702828110830 DE�I� 250,00�

EMEB�FCO�
RODRIGUES�DE�
OLIVEIRA�

MARIA�DE�LOURDES�SILVA� 843.988.763�91 302689296� DE�I�� �

EMEB�JOÃO�
CLÍMACO�DE�
MEDEIROS�
EMEB�

Iraneide�Pereira�do�Carmo� 860.643.983�53 290831594� DE�I� 250,00�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
36 - Ano V - Nº 485



�

�

FAZENDINHA�
EMEB��JOÃO�
RODRIGUES�VERAS� IOLETE�DA�SILVEIRA�LINO� 835.432.443�53 97028096145� DE�I� �

EMEB�JOAQUIM�
RODRIGUES�DA�
PENHA�

ANTONIA�ELIZANE�DE�
MEDEIROS� 836.692.803�91 97028012944� DE�I� 250,00�

EMEB�JOSÉ�
ANTONIO�DE�
MELO�

FCA�GERLIANE�MARQUES�
DE�LIMA� 983.281.583�53 96028057184� DE�I� 250,00�

EMEB�JOSE�
GABRIEL�PEREIRA�

REGEM�CRISTINA�MELO�DE�
PAULA� 775.802.143�34 20070548689� DE�I� �

EMEB�JOSÉ�
GALDINO�
EMEM�JOAO�
ALVES�DE�ARAUJO�

MARTA�REGINA�BARROSO�
DE�CARVALHO� 246.296.933�00 09232980� DE�I� �

EMEB�MANOEL�
APRIGIO�DE�
ARAÚJO�

MARCIO�FIRMINO�DE�
MENESES� 802.616.203�04 96028108390� DE�I� 250,00�

EMEB�
SALUSTIANO�
RODRIGUES�DE�
MELO�

BERNADETE�CORREIA�
CUNHA� 263.275.623�53 40788182� DE�I� 250,00�

�
�������	��
��
�	���
����������������������	
�
� �� �� �� ��
CRECHE�MENINO�JESUS�II� MÁRCIA�

MARA�DE�
SOUSA�
COELHO�

484.209.053�72 148597488 DE�II� 300,00

CRECHE�MEU�LARZINHO� MAZONI�
FURTADO�DE�
CASTRO�
MORAES�

770.121.863�72 2007124761 DE�II� 300,00

CRECHE�TURMINHA�AMIGA�� VALDILENE�
DE�CASTRO�
NASCIMENTO

812.304.783�53 95028019985 DE�II� 300,00

EMEB�CARNAUBAL�DOS�
MEDEIROS�

MARIA�
EDILEUDA�
SILVA�DOS�
SANTOS�

307.312.833�68 98028099320 DE�II� 300,00

EMEB�DEPUTADO�LOURIVAL�
BANHOS�

SOLANGE�
ANDRADE�
DAMASCENO�
CAVALCANTE�

484.223.983�20 207714591 DE�II� 300,00

EMEB�FCO.�RODRIGUES�DE�
MEDEIROS�

DARIANA�DE�
ARAÚJO�
JORGE�
AZEVEDO�

948.052.703�06 2000028145756 DE�II�

EMEB�JOAO�BATISTA�S.�DE�
AGUIAR�

MARIA�
BERNADETE�

262.451.083�49 3851193 DE�II� 300,00

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
37 - Ano V - Nº 485



�

�

PINHEIRO�
EMEB�MONSENHOR�OTALICIO RAIMUNDA�

EDILCE�
TORQUATO�
DA�SILVA�

229.451.083�49 146815788 DE�II� 300,00

EMEB�PEDRA�DE�COCO� FABIOLA�
CAMILO�DE�
ALMEIDA�

955.888.683�15 2003028032107 DE�II� 300,00�

EMEB�SANTA�TEREZA� ELVIRA�
FREIRE�LIMA�

309.320.683�91 2001010026060 DE�II� 300,00�

EMEB�TOMAZ�GREGORIO� JACQUELINE�
ARAUJO�DE�
FREITAS�

866.003.033�87 220361� DE�II� 300,00�

�
�������	��
��
�	���
�����������������������	

� �� ��
EMEB�ALÍPIO�RODRIGUES�
NEPOMUCENO�

ANTONIA�DE�
MARIA�SILVA�
DE�
ALCÂNTARA�

545.230.443�68 98028168063 DE�III� 350,00

EMEB�CICERO�CLEMENTINO�DE�
MEDEIROS�
CRECHE�CRIANÇA�FELIZ�

LUCINAIDE�
DE�
MEDEIROS�
ABREU�

831.553.333�91 2006028122763 DE�III�

EMEB�FCO.�CASSIANO�AMARAL PERPETUA�
SOCORRO�
FARIAS�
BORGES�

026.146.757�33 2001099103663 DE�III� 350,00�

EMEB�RAIMUNDA�DE�PAULA�
MELO�

MARLI�
MOURA�
NUNES�

458.184.523�87 2003028057304 DE�III� 350,00

�
�������	��
��
�	���
����������������������	

� �� ��

EMEB�PEDRO�JOSE�DA�SILVA�
IRAN�DE�
CARVALHO�
CRAVEIRO�

828.905.013�53 97028074990 DE�IV� 400,00

� � � � �
�
�������	��
��
�	���
����������������������	

�

�
�

EJA�EDUCAÇÃO�DE�JOVENS�E�
ADULTOS�

JANAINA�
THAIS�
CAMPOS�
FILIZOLA� 690.971.373�20 93026004100� DE�V� 450,00�

�
�������	��
��
�	���
����������������������	

�

EMEB�BOURDALONE�ZANSTRE�
BRANDÃO�

EDITE�MARIA�
LINHARES�
XIMENES�

174.552.863�68 2000028153333 DE�VI� 550,00�

EMEB�CENTRO�COM.�APREND.�
RURAL�

MARCOS�
ANTONIO� 501.519.833�72 269723593� DE�VI� 550,00�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
38 - Ano V - Nº 485



�

�

EMEB�RAIMUNDO�DE�
CARVALHO�LIMA�

APROGIO�DE�
FARIAS�

EMEB�FILONILA�DE�CARVALHO�

CLAUDIA�
HELENA�
ISAIAS�
AMARAL�

767.790.763�68 95014014536� DE�VI� 550,00�

EMEB��SAO�BENEDITO�
MARIA�LUCIA�
PAULO�DE�
SOUSA�

263.276.273�15 98028030991� DE�VI� 550,00�

�
�������	��
��
�	���
���������������������
���	
�
� �� ��

EMEB�FRANCISCO�JULIO�FILZOLA� MARIA�
EDINA�JORGE 244.478.893�15 2006098093649 DE�VII� 650,00�

EMEB�JOÃO�BATISTA�BRANDÃO�

MARIA�DA�
PENHA�
VIANA�
RODRIGUES�

799.402.007�06 99024049629� DE�VII� 650,00�

EXPEDITO�FERNANDES�MENDES�
PROF�CEJA�

LEANDRO�
RODRIGUES�
DA�PENHA�

884.638.263�34 99028025074� DE�VII� 650,00�

�
�������	��
��
�	���
����������������������
���	
�
� �� ��

�

���������������	
�������������������� �!���"�	����	�������	�������	����	�����
��������	��	��������������

�����������������������	����� �	��
������������	��!���!������"���#�������	
���������
��������	��	������� �����
�

$	�����	%�	�
�

&!���'!	%�	��
�

(!����%�	�
�

#�$	����#��%�������&�����'�����()	�*������	�+�,�� ����&��	�������"��
�
�
�
�

)))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))�
-��.��-	�$�/�
����#����

#��%���	�&�����'��
�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
39 - Ano V - Nº 485



�

�

�

PORTARIA�N°�116/2017�
O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�

uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

�
��������0	����,�*!������+	��	������	��!���"����,!���-����	�+"��.	�	��������
���#	����	������/���	�������������������		���������"��	�������0�� �����
�

�
�
�����������������������	����� �	��
������������	��!���!������"���#�������	
������
�����������	��	������� �����
�

$	�����	%�	�

����������&!���'!	%�	��
��������������������(!����%�	�
������

�
�

#�$	����#��%�������&�����'�����()	�*������	�+�,�� ����&��	�������"��
�
�
�

))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))�
-��.��-	�$�/�
�����1�����#����

�������������������������������������������#��%���	�&�����'��

�

Nº�DE�
ORDEM�

MATRICULA
NOME�

DOCUMENTO�
RG CPF

1.� � 561� GLAUCIA�ROCHA�CUNHA�SOUSA� 462.092.403�00� 97028015994
2.� � 301� JANAINA�DE�SOUSA�LIMA� 862.259.523�49� 96028106380
3.� � 103� JOANA�PAULA�GOMES�DE�SOUSA� 930.631.133�87� 98028050755
4.� � 513� MARLENE�CASTRO�FURTADO�DA�COSTA� 357.316.133�20� 20161676620
5.� � 231� MIRIAM�RIBEIRO�MARQUES�DE�PAULA� 803.859.073�20� 2007344270
6.� � 5364� VANIA�MARIA�SOUSA�AMARAL� 458.178.713�00� 20080634820
7.� � 279� WALDIANA�MELO�CAVALCANTE� 774.189.303�30� 302092096

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KYXCGCCAMRWVVKS601W2IW

Segunda-feira
29 de Maio de 2017
40 - Ano V - Nº 485


		2017-05-29T13:41:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




